Can. 17. «ltem placuit, ut catechumenis sine redemptione baptismi defunctis 
simili modo neque oblationis commemoratio neque psallendi impendatur offi
cium, nam et hoc per ignorantiam usurpatum est.» 

31 PL 84, 571-572, 581-582: 
Can. l. «Placuit omnibus episcopis atque convenit ... quomodo ordinem bap

tismi teneant ... ut sicut antiqui canones jubent ante dies viginti baptismi ad 
purgationem exorcismi catechumeni currant: in quibus viginti diebus omnino 
catechumenis symbolum quod est: Credo in Deum Patrem Omnipotentem, spe
cialiter doceantur.» 

Can. 4. «Placuit ut modicum balsami, quod benedictum pro baptismi sacra
mento per ecclesias datur, quia singuli tremisses pro ipso exigi solent, nihil 
ulterius exigatur ... » 

Can. 7. «Placuit ut unusquisque episcopus per ecclesias suas hoc praecipiat 
ut hi qui infantes suos ad baptismo offerunt, si quid voluntarie pro suo offerunt 
voto, suscipiatur ah eis. Si vero per necessitate paupertatis aliquid rron habent 
quod offerret, nullum illis pignus violenter tollatur a clericis: nam multi paupe
res hoc timentes, filios suos a baptismo retrahunt, qui si forte dum differunt 
sine gratia baptismi de hac vita necesserint, necesse est ut ah illis eorum perditio 
requiratur, quorum expolia pertimescentes a baptismi se gratia retraxerunt.» 

Can. 9. « ... t.ertio autem die celebritatis hora nona sive decima missis, di
misso populo praecipiant quadragesimae servare jejunia, et mediante Quadra
gesima ex diebus viginti baptizandos infantes ad exorcismi purgationem oferre.» 

Can. 49. «Non liceat ante duas septimanas paschae, sed ante tres ad baptis
mum suscipere aliquem, oport.et autem in his diebus ut hi qui baptizandi sunt 
symbolum discant et quinta feria novissimae septimanae episcopo vel presbytero 
ireddant.»1 

Can. 53. «Non liceat presbytero prius ab episcopo in baptisterium introire, 
sed cum episcopo, nisi forte aut absens fuerit aut aegrotus.» 

Can. 54. «De praegnantibus baptizandiu 
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8 DOMINGO ITURGAJZ 

Al final del siglo VI se celebra el concilio III de Toledo. Fue 
convocado por el mismo rey Recaredo, de acuerdo con la aproba
ción del metropolitano de Sevilla, san Leandro y del obispo Ma
sona. Este concilio señala la conversión definitiva del pueblo visi
godo a la religión católica. Acudieron a la asamblea representantes 
de la corte con el rey y la reina, quienes en pública profesión de 
fe abrazaron solemnemente la doctrina católica. A partir de esta 
fecha, la iglesia católica despliega una gran actividad religiosa, 
manifestada por la sucesión ininterrumpida de celebraciones de 
concilios nacionales, que tuvieron una significación fundamental 
en la orientación y desarrollo espiritual del pueblo hispano. El con
cilio anatematiza la práctica de la rebautización 12•